

Semler Gruppen A/S

Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 25. april 2018.

Jakob Skram-Jensen
dirigent

Indhold

| | |
|--------------------------------------|----|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| Beretning for Semler Gruppen | 7 |
| Årsregnskab 1. januar – 31. december | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse | 15 |
| Balance | 16 |
| Egenkapitalopgørelse | 18 |
| Noter | 19 |

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Semler Gruppen A/S
Park Allé 355
2605 Brøndby

Telefon: 43 28 82 00
Hjemmeside: www.sem勒.dk

CVR-nr.: 10 15 44 99
Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Michael Pram Rasmussen (formand)
Lars Erik Nielsen (næstformand)
Martin Mourier
Christian Swane Mourier
Nikolaj Hoff
Henriette Nielsen
Jan H. Christiansen
Henrik Hein Willman (medarbejdervalgt)
Max W. Ignjatovic (medarbejdervalgt)
Brian C. Pedersen (medarbejdervalgt)
Nicolai Capion Rasmussen (medarbejdervalgt)

Direktion

Jens Bjerrisgaard, adm. direktør
Kim Skovgaard Rasmussen, vicekoncerndirektør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 25. april 2018.

Hoved- og nøgletal

| mio. kr. | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| Hovedtal | | | | | |
| Nettoomsætning | 77,3 | 62,2 | 44,8 | 41,6 | 33,7 |
| EBITDA | -12,7 | -11,8 | -6,5 | -2,8 | -4,2 |
| Resultat af primær drift | -13,7 | -13,0 | -7,7 | -4,2 | -4,9 |
| Resultat af finansielle poster | 352,4 | 416,1 | 329,3 | 278,2 | 241,4 |
| Resultat før skat | 338,7 | 403,1 | 321,6 | 274,0 | 236,5 |
| Årets resultat | 333,1 | 402,8 | 322,3 | 274,4 | 238,2 |
| Balance | | | | | |
| Anlægsaktiver | 1.239,3 | 1.251,0 | 1.109,4 | 968,7 | 854,1 |
| Omsætningsaktiver | 1.490,1 | 1.423,1 | 1.129,2 | 655,0 | 547,5 |
| Aktiver i alt (balancesum) | 2.729,4 | 2.674,1 | 2.238,6 | 1.623,7 | 1.401,6 |
| Aktiekapital | 1,6 | 1,6 | 1,6 | 1,6 | 1,6 |
| Egenkapital | 1.846,2 | 1.685,5 | 1.410,9 | 1.189,7 | 1.036,4 |
| Hensatte forpligtelser | 12,6 | 5,1 | 4,4 | 2,6 | 4,0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 870,6 | 983,5 | 823,3 | 431,4 | 361,2 |
| Investeringer | | | | | |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 1,1 | 0,7 | 0,1 | 0,2 | 0,9 |
| Nøgletal | | | | | |
| Overskudsgrad | -17,7% | -20,9% | -17,2% | -10,1% | -14,5% |
| Afkastgrad | -0,5% | -0,5% | -0,4% | -0,3% | -0,4% |
| Likviditetsgrad | 171,2% | 144,7% | 137,2% | 151,8% | 151,6% |
| Soliditetsgrad | 67,6% | 63,0% | 63,0% | 73,3% | 73,9% |
| Egenkapitalforrentning | 18,9% | 26,0% | 24,8% | 24,7% | 25,4% |
| Personale | | | | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | 133 | 107 | 95 | 83 | 72 |

Nøgletallene er beregnet efter Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Beretning for Semler Gruppen

Hovedaktivitet

Semler Gruppen A/S er 100% ejet af Semler Holding A/S. Selskabet er koncernens samlende led og varetager den overordnede ledelse af koncernen, herunder HR, jura, kommunikation og finans inkl. to Shared Service Centre.

Selskabet er moderselskab for koncernens øvrige selskaber og varetager al koordinering af strategi og målsætning for disse.

Datterselskabernes aktiviteter er primært inden for mobilitets-, bil- og landbrugsmaskinbranchen og omfatter bl.a.:

- Import og salg af nye og brugte biler, salg af reservedele og tilbehør samt værkstedsdrift i Danmark, Sverige, Estland, Letland og Island
- Import og salg af nye og brugte landbrugsmaskiner, salg af reservedele og tilbehør samt værkstedsdrift i Danmark
- Udvikling af koncepter og teknologiske løsninger inden for mobilitet

Endvidere er der i Danmark salg af et bredt udbud af serviceydelser til autobranchen samt import og salg af nye motorcykler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Semler Gruppen A/S har i 2017 udvidet aktiviteterne i Danmark med etableringen af CFCO A/S, der med konceptet "Dribe", som er lanceret i december 2017, vil ændre på den gængse opfattelse af, hvad det vil sige at være bilejer ved at udbyde biler på abonnement med færre bekymringer og øget fleksibilitet som målsætning for forbrugerne.

På de udenlandske markeder er aktiviteten omkring import og salg af nye og brugte biler, herunder også salg af reservedele og tilbehør samt værkstedsdrift, udvidet til også at omfatte Škoda i Letland fra 1. oktober 2017, hvilket der er store forventninger til.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen særlige usikkerheder ved indregning eller måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Der er i 2017 sket frasalgs af en række af koncernens ejendomme samt af aktierne i forhandleren i Horsens, hvilket sammen med omkostninger til etablering af Audi Hørsholm og 100 års jubilæet har påvirket årets resultat før skat positivt med 31,8 mio. kr.

I november 2017 gennemførte regeringen en omfattende tilpasning af registreringsafgiften, ved blandt andet at reducere den lave afgiftssats fra 105 % til 85 % og samtidig øge skalaknækket fra 106.600 kr. til 185.100 kr. på alle personbiler. Effekten af denne afgiftstilpasning har påvirket årets resultat negativt med et ikke-uvæsentligt beløb, hvilket primært kan henføres til reducerede avancer samt nedskrivninger på den eksisterende flåde af biler.

Årets resultat

Ledelsens forventning til året udgjorde et resultat efter skat på 380-420 mio. kr., der primært var begrundet i en forventning om en mindre stigning i omsætningen og overskuddet afledt af de enkelte markeder.

Vi må dog konstatere, at resultatet udviklede sig mindre positivt end forventet, hvilket primært kan tilskrives afgiftsomlægningen i efteråret 2017, der dels medførte et reduceret salg i perioden frem til vedtagelsen, og som dels medførte en nedskrivning af den eksisterende bilflåde. Dertil kommer, at der er afholdt øgede omkostninger til udviklingen af fremtidens mobilitetsløsninger samt Agro-divisionen, hvilket forventes at bidrage positivt til fremtidens resultater.

Set i lyset heraf vurderer ledelsen årets resultat på 333,1 mio. kr. som acceptabelt.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et overskud i 2018 på 360 - 400 mio. kr., men driftsaktiviteter i bilbranchen samt landbrugsmaskinbranchen er forbundet med store usikkerheder og variationer, så til trods for det store interval kan der ske afvigelser herfra.

Markedsrisici

Bilbranchen er på alle markeder en konjunkturfølsom branche i forhold til udvidelser og reduktioner i husholdningernes rådighedsbeløb og eventuelle diskussioner/tiltag omkring omlægning af afgiftssystemer. Senest har Folketinget i efteråret 2017 vedtaget en større ændring i form af en reduktion af registreringsafgiften. Ændringen forventes at have en positiv påvirkning på bilsalget i 2018.

Markedstendenser vil også i 2018 være præget af de reducerede afgifter på bilerne, som vil skabe interesse for biler som er større, mere miljørigtige og sikrere. Finansiering af biler ved leasing forventes også at fortsætte væksten i 2018. Dette gælder både for erhvervs- og privatleasing.

Finansielle risici

Selskabets kommercielle aktiviteter medfører finansielle risici i form af rente- og kreditrisici.

Renterisikoen knytter sig til de korte renter.

Kreditrisikoen knytter sig hovedsagelig til selskabets omsætning af værkstedsydelse, reservedele og tilbehør, som gennem spredning på mange kunder vurderes som begrænset. Salg af såvel nye og brugte biler sker som udgangspunkt mod kontant betaling.

Miljøforhold

Arbejdet med olier og autokemikalier, der foregår på virksomhedens værksteder, følger til fulde anvisningerne fra myndighederne, ligesom der anvendes betydelige ressourcer til opfyldelse af miljøkrav og -bestemmelser på de forskellige værksteder i virksomheden.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar jf. årsregnskabslovens § 99a

Semler Gruppen har valgt at beskrive koncernens indsats på CSR-politik, der også omfatter politik og mål for det underrepræsenterede køn, på koncernens hjemmeside. Koncernens hjemmeside www.semle.dk/semle-gruppen/csr/.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

| tkr. | Note | 2017 | 2016 |
|--|------|-----------------------|-----------------------|
| Nettoomsætning | | 77.333 | 62.228 |
| Omkostninger til varer og hjælpematerialer | | -5.251 | -669 |
| Andre eksterne omkostninger | | -30.846 | -27.142 |
| Bruttoresultat | | <u>41.236</u> | <u>34.417</u> |
| Personaleomkostninger | 1 | -53.915 | -46.263 |
| Af- og nedskrivninger | 5,6 | -1.022 | -1.146 |
| Resultat af primær drift | | -13.701 | -12.992 |
| Resultat efter skat i dattervirksomheder | 7 | 314.102 | 395.443 |
| Resultat efter skat i associerede virksomheder | 8 | 3.493 | 6.032 |
| Finansielle indtægter | 2 | 40.117 | 28.168 |
| Finansielle omkostninger | 3 | -5.296 | -13.586 |
| Resultat før skat | | 338.715 | 403.065 |
| Skat af årets resultat | 4 | -5.616 | -259 |
| Årets resultat | | <u><u>333.099</u></u> | <u><u>402.806</u></u> |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

| tkr. | Note | 2017 | 2016 |
|--|------|-------------------------|-------------------------|
| AKTIVER | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | | | |
| Licenser | 5 | <u>861</u> | <u>0</u> |
| | | <u>861</u> | <u>0</u> |
| Materielle anlægsaktiver | | | |
| Indretning af lejede lokaler | 6 | 0 | 32 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | <u>1.446</u> | <u>930</u> |
| | | <u>1.446</u> | <u>962</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Kapitalandele i dattervirksomheder | 7 | 1.179.710 | 1.194.080 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 8 | <u>57.256</u> | <u>55.975</u> |
| | | <u>1.236.966</u> | <u>1.250.055</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>1.239.273</u> | <u>1.251.017</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 151 | 447 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 1.486.273 | 1.406.444 |
| Andre tilgodehavender | | 1.482 | 3.972 |
| Periodeafgrænsningsposter | 9 | 442 | 7.468 |
| Udskudt skatteaktiv | 12 | <u>152</u> | <u>123</u> |
| | | <u>1.488.500</u> | <u>1.418.454</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>1.668</u> | <u>4.594</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>1.490.168</u> | <u>1.423.048</u> |
| AKTIVER I ALT | | <u><u>2.729.441</u></u> | <u><u>2.674.065</u></u> |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

| tkr. | Note | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|------|------------------|------------------|
| PASSIVER | | | |
| Egenkapital | | | |
| Aktiekapital | 10 | 1.600 | 1.600 |
| Overført resultat | | 1.704.564 | 1.508.888 |
| Foreslået udbytte | | 140.000 | 175.000 |
| Egenkapital i alt | | <u>1.846.164</u> | <u>1.685.488</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| Andre hensatte forpligtelser | 11 | 750 | 0 |
| Kapitalandele med negativ indre værdi | 7,8 | 11.934 | 5.067 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>12.684</u> | <u>5.067</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Kreditinstitutter og leasingforpligtelser | | 664.109 | 818.444 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 4.316 | 4.943 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 141.261 | 95.936 |
| Selskabsskat | | 5.038 | 2.126 |
| Anden gæld | | 55.516 | 61.166 |
| Periodeafgrænsningsposter | 14 | 353 | 895 |
| | | <u>870.593</u> | <u>983.510</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>870.593</u> | <u>983.510</u> |
| PASSIVER I ALT | | <u>2.729.441</u> | <u>2.674.065</u> |
| Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. | 15 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 16 | | |
| Renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter | 17 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 18 | | |
| Datterselskaber | 19 | | |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

| tkr. | Note | Aktiekapital | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt |
|--|------|---------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2016 | | 1.600 | 1.269.329 | 140.000 | 1.410.929 |
| Udloddet udbytte | | 0 | 0 | -140.000 | -140.000 |
| Regulering, værdi af sikringstransaktioner | | 0 | 6.164 | 0 | 6.164 |
| Valutakursregulering | | 0 | 5.589 | 0 | 5.589 |
| Overført jf. resultatdisponering | | 0 | 227.806 | 175.000 | 402.806 |
| Egenkapital 1. januar 2017 | | <u>1.600</u> | <u>1.508.888</u> | <u>175.000</u> | <u>1.685.488</u> |
| Udloddet udbytte | | 0 | 0 | -175.000 | -175.000 |
| Regulering, værdi af sikringstransaktioner | | 0 | 4.211 | 0 | 4.211 |
| Valutakursregulering | | 0 | -1.634 | 0 | -1.634 |
| Overført jf. resultatdisponering | 20 | 0 | 193.099 | 140.000 | 333.099 |
| Egenkapital 31. december 2017 | | <u><u>1.600</u></u> | <u><u>1.704.564</u></u> | <u><u>140.000</u></u> | <u><u>1.846.164</u></u> |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Personaleomkostninger

| tkr. | 2017 | 2016 |
|---|---------------|---------------|
| Gager og lønninger | 47.639 | 42.492 |
| Pensioner | 5.338 | 4.246 |
| Andre omkostninger til social sikring | 938 | -475 |
| | <u>53.915</u> | <u>46.263</u> |
| | | |
| Vederlag til direktion | <u>1.862</u> | <u>1.672</u> |
| Vederlag til bestyrelse | <u>3.813</u> | <u>3.400</u> |
| | | |
| Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigelse | <u>133</u> | <u>107</u> |

En del af vederlag til selskabets direktion er afholdt af dattervirksomheder.

2 Finansielle indtægter

| | | |
|---|---------------|---------------|
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 37.114 | 23.766 |
| Øvrige finansielle indtægter | 3.003 | 4.402 |
| | <u>40.117</u> | <u>28.168</u> |

3 Finansielle omkostninger

| | | |
|--|--------------|---------------|
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 232 | 588 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 5.064 | 12.998 |
| | <u>5.296</u> | <u>13.586</u> |

4 Skat af årets resultat

| | | |
|---|--------------|------------|
| Årets aktuelle skat | 5.438 | 307 |
| Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år | 207 | -49 |
| Årets regulering af udskudt skat | -29 | 1 |
| (- = indtægt) | <u>5.616</u> | <u>259</u> |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

5 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.

| | Licenser |
|---|-------------------|
| Kostpris 1. januar | 0 |
| Tilgang | 1.292 |
| Kostpris 31. december | <u>1.292</u> |
| Afskrivninger 1. januar | 0 |
| Årets afskrivninger | 431 |
| Afskrivninger 31. december | <u>431</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>861</u> |
| Afskrives over | <u>2 år</u> |

6 Materielle anlægsaktiver

| | Indretning af lejede lokaler | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar | I alt |
|---|---------------------------------|--|---------------------|
| Kostpris 1. januar | 534 | 1.965 | 2.499 |
| Tilgang | 0 | 1.075 | 1.075 |
| Afgang | 0 | -86 | -86 |
| Kostpris 31. december | <u>534</u> | <u>2.954</u> | <u>3.488</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | 502 | 1.035 | 1.537 |
| Årets af- og nedskrivninger | 32 | 559 | 591 |
| Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang | 0 | -86 | -86 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | <u>534</u> | <u>1.508</u> | <u>2.042</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>0</u> | <u>1.446</u> | <u>1.446</u> |
| Afskrives over | <u>5 år</u> | <u>3-5 år</u> | |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

7 Kapitalandele i dattervirksomheder

| tkr. | 2017 | 2016 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Kostpris 1. januar | 893.383 | 852.883 |
| Årets tilgang | 64.624 | 40.500 |
| Kostpris 31. december | <u>958.007</u> | <u>893.383</u> |
| Værdireguleringer 1. januar | 384.082 | 275.133 |
| Årets resultat | 316.811 | 409.157 |
| Valutakursregulering | 337 | -208 |
| Modtaget udbytter fra dattervirksomheder | -405.000 | -300.000 |
| Værdireguleringer 31. december | <u>296.230</u> | <u>384.082</u> |
| Værdi af sikringstransaktioner i dattervirksomheder ført på deres egenkapital | <u>-26.765</u> | <u>-30.976</u> |
| Intern avance 1. januar | -52.409 | -38.695 |
| Årets ændring | -2.709 | -13.714 |
| Intern avance 31. december | <u>-55.118</u> | <u>-52.409</u> |
| Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser | <u>7.356</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u><u>1.179.710</u></u> | <u><u>1.194.080</u></u> |

| Navn | Hjemsted | Stemme og ejerandel | Nominal aktie-kapital | Egen-kapital ultimo | Resultat før skat | Resultat efter skat |
|---|----------|---------------------|-----------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| Semler Retail A/S | Brøndby | 100% | 26.500 | 193.618 | -27.382 | -21.090 |
| Skandinavisk Motor Co. A/S | Brøndby | 100% | 30.000 | 438.153 | 326.669 | 252.948 |
| Semler Services A/S | Brøndby | 100% | 10.000 | 14.202 | -15.634 | -12.200 |
| Semler Ejendomme A/S | Brøndby | 100% | 34.000 | 260.018 | 118.342 | 108.843 |
| Semler Fleet A/S | Brøndby | 100% | 600 | 42.608 | 16.998 | 17.035 |
| SGA A/S | Brøndby | 100% | 500 | 1.961 | 673 | 525 |
| Semler Invest A/S | Brøndby | 100% | 500 | 10.530 | -45 | -65 |
| Connected Cars A/S | Brøndby | 100% | 500 | 2.382 | -15.360 | -11.984 |
| Autonomous Mobility A/S | Brøndby | 100% | 500 | 7.982 | -8.410 | -6.571 |
| CFCO A/S | Brøndby | 100% | 1.000 | 41.616 | -10.716 | -8.384 |
| Semler Baltic OÜ, omregnet til DKK | Estland | 100% | t.EUR 6.368 | 104.785 | 25.118 | 25.118 |
| SMC PI Holding A/S | Brøndby | 100% | 32.000 | 116.973 | 3.845 | 3.835 |
| Semler Agro Holding A/S | Brøndby | 100% | 8.000 | -7.356 | -31.203 | -31.199 |
| | | | | 1.227.472 | 382.895 | 316.811 |
| Regulering vedr. intern avance | | | | -55.118 | -3.475 | -2.709 |
| Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser | | | | 7.356 | | |
| Indtægt af dattervirksomheder | | | | | <u>379.420</u> | <u>314.102</u> |
| | | | | <u>1.179.710</u> | | |

Resultat for CFCO A/S omfatter perioden 19.06 - 31.12.2017

Årsregnskab 1. januar – 31. december

8 Kapitalandele i associerede virksomheder

| tkr. | 2017 | 2016 |
|---|----------------------|----------------------|
| Kostpris 1. januar | 40.016 | 40.016 |
| Årets tilgang | 250 | 0 |
| Kostpris 31. december | <u>40.266</u> | <u>40.016</u> |
| Værdireguleringer 1. januar | 14.411 | 7.602 |
| Regulering til primo | -106 | 0 |
| Årets resultat | 4.479 | 6.912 |
| Modtaget udbytte fra associerede virksomheder | 0 | -5.901 |
| Valutakursregulering | -1.973 | 5.798 |
| Værdireguleringer 31. december | <u>16.811</u> | <u>14.411</u> |
| Regulering af årets afskrivninger på goodwill primo | -3.519 | -2.639 |
| Årets ændring | -880 | -880 |
| Regulering af årets afskrivninger på goodwill ultimo | <u>-4.399</u> | <u>-3.519</u> |
| Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser | <u>4.578</u> | <u>5.067</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u><u>57.256</u></u> | <u><u>55.975</u></u> |

| Navn | Hjemsted | Stemme og ejerandel | Nominel aktiekapital | Egenkapital ultimo | Resultat før skat | Resultat efter skat |
|---|----------|---------------------|----------------------|----------------------|-------------------|---------------------|
| Hekla hf, omregnet til DKK | Island | 50% | t.ISK 500.500 | 49.518 | 5.220 | 4.176 |
| Hekla Fasteignir ehf, omregnet til DKK | Island | 50% | t.ISK 8.000 | -4.578 | 316 | 253 |
| Shared Mobility A/S | Danmark | 50% | t.DKK 800 | 3.089 | 50 | 50 |
| Jomfruens Egede A/S | Danmark | 50% | t.DKK 500 | 250 | 0 | 0 |
| | | | | <u>48.279</u> | <u>5.586</u> | <u>4.479</u> |
| Regulering goodwill | | | | 4.399 | -880 | -880 |
| Regulering til resultat for 2016 for Shared Mobility A/S | | | | | | -106 |
| Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser | | | | <u>4.578</u> | | |
| Indtægt af associerede virksomheder | | | | | <u>4.706</u> | <u>3.493</u> |
| | | | | <u><u>57.256</u></u> | | |

Resultat for Jomfruens Egede A/S omfatter perioden 13.12 - 31.12.2017

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalte omkostninger.

10 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 1.600 aktier á nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

11 Andre hensatte forpligtelser

| tkr. | 2017 | 2016 |
|--|------------|----------|
| Andre hensatte forpligtelser 1. januar | 0 | 0 |
| Hensat for året | 750 | 0 |
| Andre hensatte forpligtelser 31. december | 750 | 0 |

Af andre hensatte forpligtelser forventes 750 tkr. at blive anvendt inden for et år, 0 tkr. forventes at blive anvendt inden for 1-5 år, og 0 tkr. forventes at blive anvendt efter 5 år.

12 Udskudt skat

| | | |
|--|-------------|-------------|
| Udskudt skat 1. januar | -123 | -122 |
| Årets regulering af udskudt skat | -29 | -1 |
| Udskudt skat 31. december (= aktiv) | -152 | -123 |

13 Gældsforpligtelser

| | Inden 1 år | 1-5 år | Efter 5 år |
|---|----------------|----------|------------|
| Kreditinstitutter og leasingforpligtelser | 664.109 | 0 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 4.316 | 0 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 141.261 | 0 | 0 |
| Selskabsskat | 5.038 | 0 | 0 |
| Anden gæld | 55.516 | 0 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 353 | 0 | 0 |
| | 870.593 | 0 | 0 |

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser over for Semler Ejendomme A/S andrager med op til 5 års uopsigelighed i alt 7,5 mio. kr.

Selskabet har leaset biler. Leasingperioden udløber i 2018, men kan til enhver tid opsiges. Leasingforpligtelsen andrager 2,2 mio. kr.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Fleet A/S, Semler Leasing A/S, Semler Services A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Connected Cars A/S, Autonomous Mobility A/S, CFCO A/S, Semler Agro Services A/S og Semler Agro A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 251,7 mio. kr. pr. 31. december 2017.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i EUR med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Retail A/S, Semler Agro A/S og Semler Services A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 55,4 mio. EUR pr. 31. december 2017.

Semler Gruppen A/S er momsmæssig fællesregistreret med Skandinavisk Motor Co. A/S, Banevingen Ejendomme A/S, Semler Services A/S, Semler Holding A/S, Semler Fleet A/S, Semler Retail A/S, Banevingen 9 ApS, SMC PI Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Semler Ejendomme A/S og Banemarksvej Ejendomme A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvar, som pr. 31. december 2017 udgør 218,2 mio. kr.

Semler Gruppen A/S har over for John Deere International GmbH stillet en garanti for de forpligtelser som Semler Agro A/S og Semler Agro Services A/S har indgået.

Semler Gruppen A/S har stillet en tabskaution mod tab i Shared Mobility A/S over for Danske Bank A/S og Nordania Finans A/S på 50 % af alt tab vedr. kassekredit for 25 mio. kr. og leasingkredit for 395 mio. kr.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er givet pant på 1,1 mio. kr. til sikkerhed for registreringskredit over for SKAT.

Til sikkerhed for bankgæld i Semler Gruppen A/S har Skandinavisk Motor Co. A/S givet virksomheds-pant ved løsøre pantebrev stort 500 mio. kr. i selskabets nyvognslager, som pr. 31. december 2017 har en regnskabsmæssig værdi på 1.073,8 mio. kr.

17 Renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner anvender Semler koncernen i begrænset omfang sikringsinstrumenter i form af renteswaps.

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Semler Holding A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

18 Nærtstående parter og ejerforhold - fortsat

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Semler Holding A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby

19 Datterselskaber

| Navn | Hjemsted | Stemme og ejer- andel | Nominel aktiekapital |
|---|-----------|-----------------------------|-------------------------|
| Skandinavisk Motor Co. A/S | Brøndby | 100% | 30.000 |
| SMC PI Holding A/S | Brøndby | 100% | 32.000 |
| Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S | København | 100% | 7.100 |
| Semler Services A/S | Brøndby | 100% | 10.000 |
| Semler Fleet A/S | Brøndby | 100% | 600 |
| Semler Leasing A/S | Brøndby | 100% | 600 |
| Semler Bilfinans A/S | Brøndby | 75% | 4.600 |
| Connected Cars A/S | Brøndby | 100% | 500 |
| Autonomous Mobility A/S | Brøndby | 100% | 500 |
| Amobility AB | Göteborg | 100% | t.sek 1.000 |
| CFCO A/S | Brøndby | 100% | 1.000 |
| SGA A/S | Brøndby | 100% | 500 |
| Semler Ejendomme A/S | Brøndby | 100% | 34.000 |
| Banevingen Ejendomme A/S | Brøndby | 100% | 10.000 |
| Kildebrøndevej 56 A/S | Brøndby | 100% | 500 |
| Banevingen 9 ApS | Brøndby | 100% | 2.000 |
| Banemarksvej Ejendomme A/S | Brøndby | 100% | 600 |
| Semler Invest A/S | Brøndby | 100% | 500 |
| Semler Retail A/S | Brøndby | 100% | 26.500 |
| Semler Retail Holbæk A/S | Holbæk | 51% | 2.041 |
| Semler Agro Holding A/S | Brøndby | 100% | 8.000 |
| Semler Agro A/S | Brøndby | 100% | 6.000 |
| Semler Agro Services A/S | Brøndby | 100% | 600 |
| UAB Agrodanija | Litauen | 100% | t.eur 2,5 |
| Semler Baltic OÜ | Estland | 100% | t.eur 6.368 |
| AS Adole Invest | Estland | 100% | t.eur 981 |
| Auto 100 AS | Estland | 100% | t.eur 90 |
| Auto 100 Tallinn AS | Estland | 100% | t.eur 120 |
| Merrillmann OÜ | Estland | 100% | t.eur 61 |
| SKO Motors OÜ | Estland | 100% | t.eur 251 |
| Priton Invest OÜ | Estland | 100% | t.eur 2,5 |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

20 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

t.kr

Foreslået udbytte

Overført resultat

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|-----------------------|-----------------------|
| | 140.000 | 175.000 |
| | <u>193.099</u> | <u>227.806</u> |
| | <u><u>333.099</u></u> | <u><u>402.806</u></u> |